SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Maria do Carmo Andrade
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023

Data da Andlise: 31/01/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA DO CARMO

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 19.677,15
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 136,83
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 13,36
Receita Total: 19.800,62
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (742375) AGUA novembro/2023 22/12/2023 365,81
POLO (742375) AGUA dezembro/2023 22/12/2023 411,64
POLO (742375) CONTABILIDADE dezembro/2023 19/12/2023 500,00
POLO (742375) INTERNET novembro/2023 22/12/2023 99,90
POLO (742375) LUz novembro/2023 22/12/2023 1.716,32
POLO (742375) LUz dezembro/2023 22/12/2023 1.353,22
POLO (742375) SERVICOS dezembro/2023 07/12/2023 827,73
POLO (742375) TAXAS BANCARIAS dezembro/2023 11/12/2023 69,00
POLO (742375) TELEFONE dezembro/2023 22/12/2023 96,12
ANEXO - JOSE ADALBERTO AGUA novembro/2023 22/12/2023 110,20
VASCONCELOS (2337867)
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SECRETARIA
DA EDUCAGAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA DO CARMO

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 19.677,15
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 136,83
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 13,36
Receita Total: 19.800,62
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO - JOSE ADALBERTO AGUA dezembro/2023 22/12/2023 145,42
VASCONCELOS (2337867)
ANEXO - JOSE ADALBERTO LUz dezembro/2023 22/12/2023 135,09
VASCONCELOS (2337867)
5.830,45
Saldo: 13.970,17
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FPREFEITURA DL

SOBRAL

[FeSETE -

CONSELHO ESCOLAR MARIA DO CARMO ANDRADE DE ENSINO FUNDAMENTAL
INEP: 23025301 - CNPJ: 01.901.367/0001-49
RUA: MARIA DO CARMO ANDRADE, 111 - PEDRINHAS - CEP: 62041-000
E-MAIL: maria.docarmo.andrade@edu.sobral.ce.gov.br - Fone: (88) 3614.8784

PRESTACAO DE
CONTAS

DO

PMDE

DEZEMBRO/ 2023

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

il SOBRAL

s PREFEITURA
Sistema de Processo Administrativo Digital

OrgiofLocal Origem
MARIA DO CARMO ANDRADE

MN® Processo Data Abertura

P291107/2024 09/01/2024 as 10:00

Tipa
Financeiro

Assunto

PRESTACAO DE CONTAS

Nome do Interessado:

CONS. DE PAIS DA ESC. 1 GRAU MARIA DO CARMO ANDRADE

Observagao:

Prestac3o de Contas do PMDE referente & dezembro de 2023 do Conselho Escolar Maria do Carmo Andrade.

TRAMITAGCOES J

N°® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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ENCIADQR
Extrato por periodo GERENGIADOR »

Digitalizado com CamScanner

Via internet

Clienla e

CONS ESC MARIA DO CARMO ANDRDADE 101012024 - 04 19 44

Agéncia 0554 / Produto: 003 / Conta: 00001420-3

Langamentos de 31/12/2023 a 01/12/2023
. 0
uﬁgﬁgﬁm P Loopimiori DOCUMENTO  HISTORICO ”‘:‘;ﬁ“ 5?,&‘,:;

01/12/2023 01/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
04/12/2023 04/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
05/12/2023 06/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
06/12/2023 06/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
07/12/2023 07/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
08/12/2023 08/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
11/12/2023 11122023 112023 DB CEST PJ -69.00 -69.00
11/12/2023 111212023 727220 RESG AUTOM 69.00 0.00
11/12/2023 1111212023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
12/12/2023 12/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
13/12/2023 13/12/2023 900917 CHEQ COMP -827.73 -827.73
13/12/2023 13/12/2023 727220 RESG AUTOM 827.73 0.00
13/12/2023 13/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
14/12/2023 14/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
15/12/2023 15/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
18/12/2023 18/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
19/12/2023 19/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
20/12/2023 20/12/2023 900918 CHEQ COMP -500.00 -500.00
20/12/2023 20/12/2023 727220 RESG AUTOM 500.00 0.00
20/12/2023 20/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
21/12/2023 21/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
2211212023 2211212023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
26/12/2023 26/12/2023 900921 CHEQUE PAG -255.62 -255.62
26/12/2023 26/12/2023 900922 CHEQUE PAG 777.45 -1033.07
26/12/2023 26/12/2023 900923 CHEQUE PAG -135.09 -1168.16
26/12/2023 26/12/2023 900924 CHEQUE PAG -3069.54 -4237.70
26/12/2023 26/12/2023 900925 CHEQUE PAG -96.12 -4333.82
26/12/2023 26/12/2023 900926 CHEQ COMP -99.90 443372
26/12/2023 26/12/2023 727220 RESG AUTOM 4433.72 0.00
26/12/2023 26/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
27/12/2023 271122023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
28/12/2023 28/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
29/12/2023 29/12/2023 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
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CAIXA

Nome da Agéncia
SOBRAL, CE

Fundo
CAIXAFIC MOVIMENTACOES
AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%)
0,7441 10,9826
Administradora

Nome
Caixa Econdmica Federal

(

Cliente

Nome

CONS ESC MARIA DO CARMO
ANDRDADE

Andlise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentagiao
Histérico
Saldo Anterior
Aplicagdes
Resgates
Rendimento Bruto no Més
IRRF
TOF
de Saida
saldo Bruto*
Resgate Bruto em Trinsito*

Nos Ultimos 12

CAIXA - Extralo do Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio

Codigo Operagio Emissio

0554 5823 08/01/2024
CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
14.508.652/0001-46 13/07/2012

Cota em: 30/11/2023 Cota em: 29/12/2023

Meses(%)

10,9826 2.14812500 2,16410900
Enderego Eﬂgn?EUadum
3?;‘::311[15!;1 n® 2,300, 11° andar, Bela 00.360.305/0001-
Siio Paulo/SP - CEP 01310-300 04

CPF/CNPI Conta Corrente .
m.pm,sﬁwnnm-unna.uuuumuumzuh“l‘;j‘;g;g F"“}g
9 3 01/01
Data da Avaliagdo
Valor em RS Qtde de Cotas
19.677.35C~ 0.160,243738
0,00 0,000000
5.830,45D 2.704,761590
136,83CV
13,36D
0,00
0,00
13.970,37C 6.455,482147
0,00

(*) Valor sujeito 4 tributagiio, conforme legislagiio em vigor

Movimentagio Detalhada

Data Histdrico
11/12 RESGATE
IRRF
I0OF
13/12 RESGATE
IRRF
10F
20/12 RESGATE
IRRF
10F
26/12 RESGATE
IRRF
10F

aouut:blank

Valor RS Qtde de Cotas
69,00D 32,086862
0,10D
0,00
827,73D 384,690873
1,46D
0,00
500,00D 232,047538
1,08D
0,00
4.43372D 2.055,936316
10,72D
0,00

1r?
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CAIXA, - Extrato de Fundos

Dados de Tributagiio Rendimento Base IRRF

33,65 13,36
Informacies ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragio inferiores ds,

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pritico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparcga i sua agéncia de relacionamento ¢ cadastre ou atualize
’u enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:

0800 - 726 Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, Siio Paulo/SP - CEP 01310-300
0101

Quvidoria: Enderego Eletrinico:

0800 725 hups://www].caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

(imrain

about:Hank
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BSOBRAL

SECRETARIA DE EDUC&CAD
Conselho Escola Maria do Carmo Andrade de EF e EJA
CNPJ: 01.901.367/0001- 49 — INEP: 23025301 — E-mail: nana docanmo andeadelrcdu sohral ce.gov br
Run: Maria do Carmo Andrade, 111 = Pedrinhas — CEP: 62041-000 - (88) 3614.8784

Sobral, 10 de janeiro de 2024.

OFICIO N 02 /2024

DO: Consclho Escola Maris do Carmo Andrade de EF ¢ EJA

Para: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SOBRAL/ SEDUC
Ref: Encaminhamento de Prestagio de Conlas

Prezado Sccretdrio,

Encaminho 4 Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o recurso do Programa Municipal de
Manutengiio ¢ Desenvolvimento da Educagiio Fundamental - PMDE, referente ao més de DEZEMBRO DE
2023, no valor de RS 19.677,35 (Dezenove mil, seiscentos e setenta sete reais e trinta e cinco centavos),
sendo utilizado o valor de RS 5.830,45 (Cinco mil, oitocentos ¢ trinta reais ¢ quarenta ¢ cinco centavos).

Atenciosamente

Douamenio aviinsdo deglalimente
“ ANTOHA RAQUEL CHAVES LUCIANG
__gO Datic 11,/01/2024 SAGL4S-0300 .
Werilague #m Wtgayealinkar i gov. by

Presidente da Unidade Executora
RG: 2002028097880

Ilmo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagio - SME/ SOBRAL
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Hubirul, 10 de Junelre de 2024,
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8., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001049
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
w ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala do Geragdo | 07/12/2023 Competénda DEZ/2023 N*da NFS-e Substiuida | ©
N* do RPS 0 Local da Prestaglo | SOBRAL-CE Optante do Simplas
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razlo Sodal |MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE - ME
|Namia Fantasiy OLIVEIRA CONTABILIDADE
Endereo  |RUA FLORIANO PEIXOTO, 302 - CENTRO
CPFICNPJ |22.619.459/0001-00 [insemunicipal | 14843 Jurfce  [insc. Estaguallo
Cidade] SOBRAL [c.EP[6210010 |Comp. ] [relefons]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Rozdio Social | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU MARIA DO CARMO|  E-mall
Enderego | RUAMARIA DO CARMO ANDRADE, 111 PEDRINHAS 62041000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 01.901.367/000148 Insc. Municpat | 0 insc. Estaduat | Telafane
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ASSESSORIA EM SERVIGOS DE OBRIGAGOES ACESSORIAS DO CONSELHO ESCOLAR.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1TA8 /1717 7 692060100 - Alndades de conlabddade
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps_| 0.00| corins | 000 mss | 000 | csu | 0,00| wRAF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 850.00 Natureza da Operaglo Valor Total da Nola 850,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Munliciplo {-) Dedugdo pormitda em lel 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regimo Especial de Tributago {+) Desconto Incondiclonado 0,00
() RatengSos Fodorals 0.00 0-Nonhum Base de Cdlculo 850,00
Outras RelongBes 0.00 Cédigo de VabdagaalLink (%) Aliquota do ISS 2,6200%
(-) 188 Ratido 2n 2gfabvabjutpnmqlds8gecrixh? ISS a Reter (X)Sim () Nso
(=) Vialor Liguido 827,73 hitp:Awww.sobral.co.gov.br/ (=) Valor do 1SS 2T
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em:  07/12/23 15:44 Hora da emisslo;  15:44:38
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PAGO COM RECURSO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADO COMPENSADOEM ) J
Dosurnenio a1mmado digitslmente Dragunstnta aussnado digtalmente

T pIganzags com camscanner

Digitalizado com CamScanner
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hocumento dinads dpralments Diocumenilo o lnsdo daprtalments
PWOHEIDE SOUSA AGULLR
S, o

10/01/2024 18:20

inll

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

%

OLIVEIRA CONTABILIDADE
Rua Floriano Peixoto, 382
Fonc (88) 2144-1246 CEP: 62010-010
E-mail:oliveirncontsobral@hotmuil.com
SOBRAL - CEARA

RECIBO RS 827,73

Recebi do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU MARIA DO CARMO ANDRADE,
inscrito no CNPJ n? 01.901.367/0001-49, a importéncia de RS 827,73 (Oitocentos &
vinte e sete reais e setenta e trés centavos), referente ao pagamento dos servigos das
obrigagdes acessérias do referido Conselho, conforme NFS-e n2 01049. Pelo que firmo

o presente para seus efeitos legais.

Sobral = CE, 07 de dezembro de 2023.

MARIAZULENEDE  puama P but D€ uotion
OLIVEIRA SOUZA16255050130

Dados: 2003,12.07 155328
SOUZAN 62559050330 g

Maria Zulene de Oliveira Souza
Téc.em Contab. CRC CE. n.2 11.160

CPF: n.2 162.580.503-30
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PAGO COM RECURSO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADO COMPENSADOEM /I
Dotuments Jlamado drpislmente Pocumsrie Jiilnedo depitments
GOUDF R e | goubr S

e T OO OIS CANNET

Digitalizado com CamScanner
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OLIVEIRA CONTABILIDADE
Maria Zulene de Oliveira Souza Conlabllidade
CNPJ: 22.619.459/0001-00
, ” [V} [ I ) ,.\ Rua Floriano Peixolo, :_5&2 - Contro - CEP: 62010-010
. \ ¥ SobrallCE - FONE: (88) 2144,1246
T2A3 1L Emall: oliveiracontsobral@hotmaill.com

PROPOSTA COMERCIAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU MARIA DO CARMO ANDRADE

Proposta que faz o Escritério Oliveira Contabllidade para servigos abaixo:

Quant. Descrigdo Valor Unit. | Valor Total

1 Assessoria em servigos de 850,00 850,00
obrigagbes  acessorias  do
Conselho Escolar.

VALOR TOTAL RS 850,00
Sobral/CE, 05 de dezembro de 2023. Forma de pagamento: a vista.
Proposta vélida 45 dias. Prazo entrega: a vista

MARIA ZULENE  Assinado de forma digltal
DEOLIVERA  Divemn o0

SOUZA:1625905 SQUZA16259050330

Dinchos: 2023.12.06
0330 14:18:47 -0300'

Maria Zulene de Oliveira Souza
CPF: 162.590.503-30

Digitalizado com CamScanner
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contias

CLIENTE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU MARIA DO CARMO ANDRADE

DATA: 05/12/2023
PROPOSTA COMERCIAL
QUANT. DESCRIGAO WALOR UNIT. VALOR TOTAL
1 Assessoria em  servicos de 960,00 RS 9600,00
obrigacdes acessdrias do Conselho
Escolar,
TOTAL RS 960,00

Valor Total: RS 960,00 (novecentos e sessenta reais)

Validade da proposta 45 dias.

Forma de pagamento; a vista

Prazo de entrega: imediato

Atenciosamente,
STEFANY Assinado de forma
ARALJO :ﬂﬂ:gw STEAY
; AGUIAR:93160062368
AGUIAR:931600 . 1]3.1:. o
62368 09:47:38 -03'00'

Stefany Araujo Aguiar
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MATOS CONTABILIDADE — FRANCISCA LINETE DE SOUSA MATOS - ME
CNPJ: 13.722.931/0001-45 / FONE: (88) 3611.4234
Rua Coronel Henrique Rodrigues, 1089 — Centro

Ed. Andrade Portela, 17 andar — Salu 110 < Sobral/CE

PROPOSTA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE | GRAUS MARIA DO CARMO ANDRADE

QUANT DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL

1 Assessoria  em  servigos de 900,00 900,00
obrigaghes  acessorias  do

Conselho Escolar,

Valor Total da proposta: R$ 900,00 (novecentos reais)
Proposta vilida 45 dias  / Forma de pagamento: 4 vista / Prazo de entrega: imediato

Sobral/CE, 05 de dezembro de 2023

FRANCISCA LINETE DE Assinado de forma digital por
SOUSA FRANCISCA LINETE DE SOUSA

MATOS:13722931000145
MATOS:13722931000145  pados: 2023.12.06 13:29:04 -03'00"

Francisca Linete de Sousa Matos

Contadora
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

L =

LTS N° 0000011395

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Conlribuinle / Nome
63897 - MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE - ME
Enderogo Documanio
RUA FLORIANO PEIXOTO, 382 C.N.P.J.: 22.619.459/0001-00
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-012
Mo. Requaorimento Nalurazo juridica
0000011395/2023 Pengoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para oo devidoo fino, que revendo oo regiotros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-me - até a presente data - nfo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéneia relativa a tributos municipails.

A Secretfria do Orcamento e Financas pe reserva o direito de inscraver ¢ cobrar as dividas que
posteriormente venham a per apurados, Para Constar, fol lavrada o presente Certidioe.

A aceltagio deota certidio eotd condicionada 4 verificaglo de oua autenticidade na internct, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com. br

SOBRAL-CE, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

Esta certiddo é vallda por 080 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 02/03/2024

COD. VALIDAGAD 0000011395
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202330673730

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
*'***ﬁ.**“t.li‘ﬂ#i*#“‘#"*-ii##t***ﬂ-**#*'****"i.il‘*"*‘i‘

b e _

{|CNPJ / CPF:
22619459000100

RAZAO SOCIAL:

I
}

|

SN | AR | e Ay

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNETEM 0471272023 ;‘n.s 16:41:08
VALIDA ATE 02/02/2024

A autenticidade deste documente devera ser comprovada via Internet, no enderesco
www.sefaz.ce.gov.br

IS
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE
CNPJ: 22.619.469/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de cerlificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da ceridao
negativa,

Esta ceridéo & valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situago do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta cerliddo esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/ifb.gov.br= ou <htip./Mww.pgin.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 16:37:00 do dia 04/12/2023 <hora e data de Brasllia>,

Vilida até 01/06/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 7T1E2.E159.9239.650A

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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POPER JUDICLARIO
JUSTICA DD TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 22.619.459/0001-00

Certidd@o n°: 69177251/2023

Expedigdo: 04/12/2023, as 16:39:43

Validade: 01/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 22.619.459/0001-00, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidd3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comiss3io de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

tividars ¢ uugeatdes: endtotor. jus.br
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CAI=A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.619.459/0001-00

Razao
Social: MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILI
Enderego: RUA FLORIANO PEIXOTO 154 ALTOS SALA 03 / CENTRO / SOBRAL /

CE / 62010-010

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ilhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acime identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servid de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/11/2023 a 19/12/2023

Certificacdo Ndmero: 2023112002420074845420
Informacdo obtida em 04/12/2023 16:38:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www. caixa.gov.br
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e, ESTADO DO CEARA NotaN®
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000027
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
AVULSA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS
Data de Geragldo | 100772024 Local da Prestacio | SOBRAL-CE Compelinciy DEZR2023
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Rardo Social | ANTONIO ARRUDA FILHO
Enderego RUA JOACUIM LOPES, BEL - CENTRO
Cidade |SOBRAL
CPFICNP) | 223.751.552.00 mm.m-m;] 5376 [um-, Emdull_:! 0
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razds Social | CONSELHO DE PALS DA ESCOLA DE 1 GRAL MARLA, DO CARMO E-nail
Enderego RUA MARLA DO CARMO ANDRADE, 111 PEDRINHAS 6204 1000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 01.901.367/0001-49 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual
DESCRICAO DOS SERVICOS

PRESTACAD DE SERVICOS CONTABE!S REF AD AND DE 2023

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1719 Contsbidade, incusive sendgos técnicos o auxdianes,

TRIBUTOS FEDERAIS
INSS 0,00 wRRF | 000 | seswseNaT | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGGES DA OPERAGAD cALcuLo DO ISS
Vaior dos Servicos 500,00 Natureza da Operagio Valor dos Servigos 500,00
(-) RotangBes Federais 0,00 Tributada no Municipio (-) DedugSes Logats 0,00
Cutras Retengdes 0,00 Cédigo do ValidagalLink Base de Célculo 0.00
(-} IS5 Retido 0,00 cl2wTkzoelbjnfaltx SSyiubrdd (%) Aliquota do ISS 0,0000 %
(=) Valor Liquido 500,00 hittpeiiwsw. sobeal.ce.gov.bef (=) Valor do IS5 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS Nimero do Cridito o
* Nota fiscal emitida por profissional aulbnomo, ndo hé incidéncia de ISS na nota.
mﬂm
- Para verificar 8 aulenticdade desta Nota, acesse o site hitpiwww.sobral.ce.gov.br/
Impressa em:  10/01/24 0202 Hora da emissio: 00231
—
ATESTO QUE O SERVICO FoI PAGO COM RECURSO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADO COMPENSADOEM ___ 1 I
Gttt bt by Oocuremia auirddo 3 Lalmails
NOMEDE PR BTk AL AR
S da———_ goNr e,
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ARRUDA FILHO CONTABILIDADE

v S R e L s =T
BUA DOMINGOS OQLIMPIO 220 CENTRC
sATIT A E  Ape
SUD AL LS

(88) 3611-1583

Recibo

Recebi (emos) de: CCNSELHO DE FAIS A ESCOLA DE 1 GRAU MAR

0 valor de: Juinhentos Reais

Referente a: FPRESTACAC DE SERVIQOS CONTABEIS REF AC ANO DIE 2023

Firmo (amos) o presente:

R$500,00

SOBRAL CE, 19 de Dezembro de 2023
A R L T W

ANTONIO ARRUDA EEEEE R Rammsr—

Eweaa Al s R Ra A RIS

FILHO:22375155300i 8 Hrmsarm-e

ANTONIO ARRUDA FILHO
CRC:11.020 CPF:223.751.553-00

ATESTO QUE 0 SERVIGO FOI
EXECUTADO E APROVADO

DoCume i J1Lnado d-pramente

PVONIIDE SO0 AGLRAR
Duaka: 1.2/91, 2004 BrATAI-0000
Verlague e valkadar s gow e

PAGO COM RECURSO DO PMDE
COMPENSADD EM ! i

DRl 5D dinnada doDibadmaivie

PRI SR AGARAR
Dhrtas 12007 30 O P it-g000
Veerdague om hipa vabdar il pow By
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ARRUDA FILHO CONTABILIDADE

ARRUDAY FILHO

Rua Domingos Olimpio, 220, Centro, Sobral-Ce
(88)3611-1583 / (88) 9 9911-1644 / (88) 9 9955-3243
E-mail: arrudafilhol @hulmail.cnm

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE | GRAU MARIA DO CARMO ANDRADE
CNPJ: 01.901.367/0001-49
RUA MARIA DO CARMO ANDRADE N ® 111

Pedrinhas -

Sobral — Ceara

Conforme solicitagiio, passamos as miios de Vossa Senhoria ORCAMENTO de Servigos
contdbeis do Ano Calendario de 2023.

. Conforme abaixo descriminado:

ITEM | DESCRIMINACAO [UNID QUANT |VRUNIT | VR TOTAL
DOS SERVICOS

01 DCTF MENSAL |12 1'440,00 440,00

02 RAIS ANUAL 1 60,00 60,00
TOTAL 500,00

Valor da proposta R$ 500,00 (quinhentos reais)
Validade da proposta: 60 (sessenta dias).

ANTONIO
ARRUDA FILHO:
22375155300

Sobral, Ce 15 de Dezembro de 2023

prrpes o AT G AR PR
.'flﬂlﬂ—
T o, St reed, O 1=AL. B08.UT) Bl 4
CR et 1 A, EHATONAS AFLA ]
e
rrid iyt

L bt
B 1171 DAV
Fagit FDF Biar 'Yl 1131

Antonio Arruda Filho
223.751.553-00
CRC/CE 11.020/0-6

www.arrudafilhocontabilidade.com.br
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Alves Contabilidade

Raimundo Alves Pereira
Rua Cel. Adeodato, 497 - Centro - Sobral — Ceard
Email: rdoalve@hotmail.com

Fone: (88) 9.9780-4248

Conforme solicitado, estamos apresentando a Vossa
Senhoria a razédo social, CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1
GRAU MARIA DO CARMO ANDRADE CNPJ: 01.901.367/0001-49
localizada no endereco RUA MARIA DO CARMO ANDRADE N ©
111, Bairro Pedrinhas, em Sobral-CE ORCAMENTO de Servicos

contabeis do Ano Calenddrio de 2023.

Conforme abaixo descriminado:

ITEM DESCRIMINACEG DOS | UNID QUANT VR UNIT VR TOTAL
SERVICOS ~

01 DCTF MENSAL | 12 515,00 515,00

02 RAIS ANUAL 1 65,00 65,00
TOTAL 580,00

Valor da proposta RS 580,00 (quinhentos oitenta reais)

Validade da proposta: 45 (quarenta e cinco dias).

Sobral - Ce, 15 de Dezembro de 2023.

TR P i W PP A CT TR

RAIMUNDO ALVES Saiisissan]

B ITY Reace werula 24

Contador Responsavel
Raimundo Alves Pereira
CRC: 016150/0-3 CPF:072.118.723-49

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

[or2118.72340 1 ' .n":-u | [250.1087 |

Tiuks Tl Eapecicls por pour [l Proremersc
BACIWALL B CEMCAS

- M

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Bianca Ursulino Contabilidade

Bianca Ursulino Furtado — CRC/CE 25.395

Rua Vereador José Maria Felix, 1270 - Bairro das Nagoes

Sobral — Ceara

E-mail: biancaufurtado@gmail.com - Fone: (88) 9.9670.3395

e e e e o - e S - . S S B e e 2 S e e e SR AR SR T A S

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU MARIA DO CARMO ANDRADE
CNPJ: 01.901.367/0001-49
RUA MARIA DO CARMO ANDRADE N 2111
@ Pedrinhas - Sobral — Ceara

Conforme solicitagdo, passamos as mdos de Vossa Senhoria ORCAMENTO
de Servicos contdbeis do Ano Calenddrio de 2023.

Conforme abaixo descriminado:

ITEM DESCRIMINACAD DOS SERVICOS UNID QUANT VR UNIT VR TOTAL
01 DCTF MENSAL | 12 490,00 | 490,00
02 RAIS ANUAL |1 70,00 70,00
| |ToTAL 560,00

% valor da proposta RS 560,00 (quinhentos sessenta reais)
Validade da proposta: 60 ( sessenta dias).

Sobral- Ce, 15 de Dezembro de 2023
BiANCA URSULIN fationds Sytsimants por BUNCA URBULING PURTADO:

Df, CoDi, el CPumad, GUSAC BOLUTI Mutipla w3,
ClsHenovmac

FURTADO: PE AT CHAARCA RSN FURTADO G040

ez Bu ko 0 mudor desie

05404961384 Eispses

WVerda: 1120

BIANCA URSULINO FURTADO
CRC: 025395/0-5 CPF : 054.049.613-84
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

L

3173 L

NS N° 0000010541

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinle / Nome
2930 - ANTONIO ARRUDA FILHO
Endorego Documento
RUA RUA DOUTOR MONTE, 1121 c.p.¥F.: 223,751.553-00
CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP. 6G2030-110
Mo Requedmento Haluresn jurldica
0000010541 /2023 ponpoa Flaloa

CERTIDAO

Cortitlicamos para of dovedon [ina, guo rovendo os cogialoos doa cagaaleos da divida atlva o do
inadimplentes desta Secretaria, constata=so = atd a progente date = ndo exiatiren em nome dola)
requezento, nephuma penddncia relativa a Lributon munieipalas.

A Secretdria do Orgamento e Finangas so reaorva o direito de inscrever @ cobrar a3 dividas que
posterlormenle venham a sct apuradoa. Para Gonstar, lol laveada a proasanlo Cartllads.

A aceltacdo desta certidio estd condiclonada d verlificegdo dio sua autenticldade na Internet, noa
seguinte enderego:d hitp://facrvicos.spoedgov. com. br

SOBRAL-CE, 14 DE NOVEMBRC DE 2023

Esta certiddo & valida por 080 dias conlados da dala de emissdo
VALIDA ATE: 11/022024

COD. VALIDACAD 0000010541
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000010541

DOCUMENTO: C.P.F.: 223.751.553-00
DATA DE EMISSAO: 14/11/2023

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 11/02/24
S0OBRAL-CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 14/11/23 3s 17:06:48
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202329855464

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

.

Inscricdo Estadual:

FEREAIEN IR EA A AN AR S SR AN AR RS EFERAR RN FEEFFFRAAEEREEE

)

|CNPJ / CPF:
22375155300

| |RAZAD SOCIAL:

T T T T T T E R Y T st 2R et

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/11/2023 AS 17:07:33

VALIDA ATE 13/01/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

retes foonsultasublica sefaz ca gov. bricertidsonegativa/consultarPdfftipoDevedor=38codigoDevedor=223751553008numCensficado=20232885.. 1A
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasl|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO ARRUDA FILHO
CPF: 223.751.553-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situagdo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abral?gg
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lein
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desla certiddo esta condicionada & verificagdo de sua aulenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rb.gov.br> ou <htip://mww.pgin.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:04:41 do dia 14/11/2023 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 12/05/2024.

Cédigo de controle da certiddo: 8610.10F9.0B5A.TO6F
Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO ARRUDA FILHO

CPF: 223.751.553-00

Certiddo n°: 63984416/2023

Expedigdo: 14/11/2023, as 17:05:33

Validade: 12/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ANTONIO ARRUDA FILHO, inscrito(a) no CPF sob o n°
223.751.553-00, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se d4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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SERVIGO AUTONOMD DE AGUA E ESGOTO

Versco: 1.6.1.7 I

PREF ., SOBRAL ESCOLA WARTA DO CARMO ANEX
ESTRADA DAS MARRECAS, S/N
ZONA RURAL - Cer: 62000100
SOBRAL-CE

Quantidade de Economias

Classe AE: | Tarifa Agente
paN ) PUB Wlw ‘W ‘ 81 | eccezs
Hidrdmetro |[Data de Instalagio |Locallzagdo [Data Leit. Ant. Data Loit. Atual
AZ1GEQ3689| 14/07/2022 ooeaz70040| 17/10/2023 | 16/11/2023
DADOS CONSUMD LTINOS, CON
Leitura anterior: 99 /19 !n.l: Ys
Leitura atual: 97 18/2023 N B
Consumo; 20 29/2023 ;r @
Hedia: ¥ 07/2023 & o !
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 86/2023 12 P
85/2@23 & -]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Resarvatorio: E. T A. Dota: @1/83/2023
Faramgtess  Cor Clern  Turbldsz  Fluor Cell, Torals
Fadvan e 15 H mﬂ 255 s 50 ate ST ate |Eml  Aaante
fhklda 8.8 7.71 5.8 172 0.97 2.0 A
SEAVICOS E TARIFAS
Cod,  Dascrlcan N.F. Valcr (R8I
1 AGUA 118,20

Multa: 2,8@ (porcento) Valor:®,0@ Juros diarios: 8,03 (porcento

m_zsfﬂmza Total a Pagar:

110,20

0 SAAE ogrodece pela sua pontualidade.

Inlelarn o revm clelo tarifarlo, Nals Informacnes om el co.om
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}..
$ i 22/062/203 " .
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D (0}, e5,006702-8 ?Emlq"a??ﬁﬁ
- LOCALIDADE: SOBRAL - -
G Abg VINCULADAT @554 % &
: )
COMPROVANTE DF PAGAMENTO :
§ SAAE SERV AUT AG CSG SOBRAL (E ‘

VALOR DD PAGAMENTO: 118,28 %

826400000012 mzauzﬁaﬂﬂﬂa

E L 667111232308 699736000000 @ 9
‘:-‘I Eﬁﬂ-.qu i .“4 —
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PREF. M. SOBRAL ESCOLA HARTA DO CARMO ANEX

ESTRADA DAS MARRECAS, S-N
ZO0NA RURAL - Cep' 62082100

CCNTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 12/2003

S0BRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM ) Pl 200 | o0 |aea lm: | o026

Hidrémetro |Data de Instalaglio| Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Loit. Atual
A210603680 | 14/07/2022 DOoR270049 | 16/11/2023 | 15/12/2023

DADOS CONSUMO L'mnus CON
Ee}tum mu{i.uﬁlw Kavkat. ﬂ'
eltura atual: 1172023
Censumo: 20 10/2023 ! 2
Dias: 29 )

29/2023 7
E:ﬂlﬂmlu LEITURA NORMAL pa/2023 5 e
e7/2023 ] ]
B6/2023 1 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A. Data: @1/03/2023
Parssatros  (or Clers  Twbldr Flur Col ). Totals

Fudras ito 15 1M ihi.i ate 5.8 ate ST abe LGml  Aosentd
Mtlks w0 7.71 50 1,72 0.97 8.0

SE
Codo Doscrleas RVICOS E TARIFAS m Valer (RS)

1 AGUA 145,42

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,8@ Juros diarics: 8,83 (porcento]

Vercimento: ZS;’EL"IﬂZ# Total a Pagar: 1 45142
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% i P
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ATESTO QUE O SERVICO FOI

PAGO COM RECURSO DO PMDE

EXECUTADO E APROVADO COMPENSADO EM !
l Deruments avsinata digitalments Detumento atiansdo dgitalmente

Dhata: 0900 /3004 1 7:00-18-0300
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SERVICO AUTONOMD DE AGUAE ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL- CE - CEP: 62011200

SUHD DE AGUA/ESGOTD E SERVICOS

|
|r45 1

—WTeen |
— WAE

PERF. M, SOBRAL-ESC.N.D0 C, ANDRADE

PEDRINHAS - Cep: 62800180
S0BRAL-CE

RUA FCO, J. DE HOLANDA, B/N, EDUCACAQ

Classo AJE: Tarifa | Cuantidade do Economias Agenlo
FW.I Pdazel Pl
PEM 0 pUg m| e00 | eo1| eocoze
Hidrémalre |Data do Instalagho |Locallzaghio |Data Loit. Ant. | Data Leit. Atual
AZ106496 2l/e2/2022 DODOITo044 17/10/2023 ) 1671172023
DADOS CONSLMO LTIMOS CON
tl%:uru mﬂg{mﬁ‘uzs [TH (entme ¥
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LEs 7/ 2023 24 @
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 06/2023 34 p
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PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A, Data: B1/83/2023
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fadan a3 & h S5 a5 s T e lSml Gumels
(Bt 1.9 7.7 5.0 1.72 .97 0.2
SERVICOS E TARIFAS
ted. Dewrluae NF. Valer (58)
1 AGUA 215,18
2 ESGOTO 159,83

Multa: 2,00 (porcento) Volor:8,00 Juros

diorios: 8,03 (porcento)

et
18/2/203  |TotalaPagar: 365 81
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Yol owovene o pacanento »
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VALOR DO men 365,61 -
] 26700000035 656102650016
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E ';,.; L [
A 356-489646498 1 * o
a 18 ViAs o 0
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e & Hmea e fotes SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CHPJL 07.817.7780001-37

SERVICO AUTONOMO DE AGUA EESGOTO
25

DERF . SOBRAL-ESC.A.00 C. ANORADE |
RUA FCO. J. DE HOLANDA, S-N, EDUCACAQ
PEDRINHAS - Cer: 62B80E100

BOBRAL-CE

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM @ P1 wlﬂmlwlul paoaze

i Ont oot o

Leitura onterior: 659 . L
Leitura atual: 689 11/2023 EL 4
Consumo: 38 10/2023 6 2
Nedta: 31 oot 3 9
s . S2023
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 07/2023 24 2
06/2023 34 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Resarvatorio: E.T.A. Data: 01/83/2023
faresatvay o Cloe  Tubldst Fler Call, Totals

=
fadra el 60435 ate Sl ate BT ate L5ml  Aaenle
[ktldsn 12.8 7.71 5.8 1.2 .87 2.8

SERVICOS E TAR
Cod. Dwserloan TFES W5, Valor (B8
1 AGUA 228,69
2 ESGOTO 182,95

Multa: 2,00 (porcento) Volor:@,8@ Jures diarics: 8,03 (porcentol

EHFZEH‘ Total a Pagar: 47 I;Ea;
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Companhla Energética do Coard
Rua Padre Valdeving, 150
CEP 60135-040 | Fortaloza CE
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacdo

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrds do
novo Farum

;EBOBFE‘;Q\L |

Nimero Documento Fiscal: 000,312,494
Série: M21
Natureza: Servigo de Comunicagao

Operaclo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunlcagdo

Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
Via: 12, Via Ti dor d i
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual: ";In st
0697409-41 08
Tomador Contrato Prest. Servigo Data Emisséo Compaténcla Vencimento
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE
1 GRAU MARLA DO CARMO 48929-2 Novembro/2023 221272023 1172023 151272023
ANDRADE
Rua Maria do Carmo Andrade, 111
Em frente a quadra de esportes
Pedrinhas - Sobral - CE
Fone (88)3611-B784 Valor R$
CPF/CNP) 01.901.367/0001-49 R$ 99,90
Inscricio Estadual
|Dh:rimlnl:.in de Sarvigo CFOP OQTDE B, Cdlculo Aliquota Valor Unitario 'rmli

Adendo: HT28PXBS - Servigo de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 400 MEPS

_=Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) 5307 1
@m 400 MBPS

ATESTO QUE O SERVIGO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Do urnenla sitiide dagitslmente
PWONERDE SOUER AGLIAR

Datar 09,01/ 7034 § B0 NS-0300
Virdoque em BEpL vl ar it go b

govbr

A% 99,90

20,00%
Subtotal

R$ 99,90 R$ 99,90
RS 99,90

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADOEM ___ /|

Uncumenin aiuinsdn daplalments
o+ INONEIDE SOUSA AGULAR

D4t 0900/ 2034 1T304 10300

Werilaquee em hIpafvalidan. il gov.be

gow

Valor Total Bruto da Prestagido RS 99.90

Valor Total da Prestacdo

Base de Célculo do ICMS
99,90

Reservado ao Fisco. Chave de identificagdo: 7bdc.2791.bd98.f9ed.badb,1d10,536f.6633

Valor do ICMS

Total R$ 13,44 (13,45%)

A% 19,98
Observacbes Canals de Relaclonamento
;Mera;“m Introduzida através da LC: 194/2022 e Lel estadual n®: Central do Cllente na Web: https:/fportal.sobrainet.com.brf
p p22"

SAC: 0B00-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134
E-mall: sac@sobralnet.com.br
Fonte: IBPT Chave 2A4940
Tributos Aprox.:
Federal R§ 13,44 (13,45%)
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~ 0800 911 1000
SOBRAINGT CNPJO1 300 4870001 00 COF 06 974 094.1

L A 1A ' COMUNICACOES RECIBO
ua Do Atacado, 701, Gerardo Cristing de Meneses - CLP 62030245
' R$99,90

FINANCEIRO@SONRALNET.COM.IN

Recebi dofa) Sr(a).

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU MARIA DO CARMO ANDRADE

o importincia de Noventa ¢ Nove Reals ¢ Noventa centavos

FOOOOCKKXANN XOOOODIENENN XXX XX XXX XXX XXX XXX XXX XXXXXX AXXXXXXXXXXNXX

X

Referente o

MENSALIDADE REFERENTE AO ACESSO DE INTERNET COM VENCIMENTO
15/122023

pelo que firmamos o presente recibo.
Sobral-CE 22 de Dezembro de 2023,

wela,

TS Data: 22/12/2023 14:46:57

Decumento assinado digitalmenta
MARIO ANTONIO MACEDO DE
S0uUsa

Vearifigue em hitps:/ivalidar.itl.gov.br
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« Q.

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

311 - T

J‘g o
- N° 0000009083

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribulnte / Noma
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Endarego Documenlo

RUA DO ATACADO, 701 LOJA D2 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

Mo, Requerimento
0000009083/2023

Maturezn uridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, que revendo os registrod dos cadastroo da divida ativa e de
=.nadimplentes desta Secretarla, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dofla)

ﬂquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.
A Sccretéria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever o cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Cercidae.
A aceitacdo desta certidio estd condicionada 4 verificagio de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderogo: http: //servicos. speedgov.com,br

SOBRAL-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da dala de emissdo
VALIDA ATE: 30/12/2023
£OD. VALIDAGAD 0000009083
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)

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202329088650

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IbENTIFICAcin DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069740941

CNP] / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2023 AS 11:59:17
VALIDA ATE 30/12/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasl|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Reuena Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abmnga inclusive as contribuigBes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=,

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 14:22:37 do dia 31/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 28/04/2024.
Cédigo de controle da certiddo: 91D8.3464.BACE.FFFA
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Wen JUDICTIARIO
. [T M TS S
wn IX |1'.'.I ¥ |!-i-f'

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 37780657/2023

Expedicdo: 28/07/2023, as 11:40:33

Validade: 24/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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Voltar Imnprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

-sul:';:ll v SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicées efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/11/2023 a 26/12/2023

Certificacdo NGmero: 2023112707045588587500
Informac8o obtida em 05/12/2023 08:59:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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